UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THANH HOÁ                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND             Thanh Hóa,  ngày      tháng     năm  2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh Quyết định số 1110/QĐ-UBND ngày 31/3/2020 của Chủ

tịch UBND tỉnh về việc giao kế hoạch chi tiết vốn vay lại cho Chương trình

nước sạch và vệ sinh nông thôn dựa trên kết quả tại 8 tỉnh đồng bằng

Sông Hồng, vay vốn Ngân hàng Thế giới.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ

         Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 quy định chi tiết

và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước; Nghị định số 16/2016/NĐ-CP

ngày 16/3/2016 về quản lý và sử dụng nguồn vốn hỗ trợ phát triển chính thức

(ODA) và nguồn vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài; Nghị định số

132/2018/NĐ-CP ngày 01/10/2018 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

định số 16/2016/NĐ-CP ngày 16/3/2016;

Căn cứ Thông tư số 12/2016/TT-BKHĐT ngày 08/8/2016 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn thực hiện một số điều Nghị định số

16/2016/NĐ-CP ngày 16/3/2016 về quản lý và sử dụng nguồn vốn hỗ trợ phát

triển chính thức (ODA) và nguồn vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước

ngoài;

Căn cứ Nghị quyết số 227/NQ-HĐND ngày 12/12/2019 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về việc phân bổ ngân sách địa phương năm 2020 tỉnh Thanh

Hóa; Quyết định số 5318/QĐ-UBND ngày 16/12/2019 của UBND tỉnh về việc

giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách địa

phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2020 của tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 2283/QĐ-BNN-HTQT ngày 21/9/2012 của Bộ

Nông nghiệp và PTNT về việc phê duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi Chương

trình nước sạch và VSNT dựa trên kết quả tại 8 tỉnh đồng bằng Sông Hồng, vay

vốn Ngân hàng thế giới; Quyết định số 621/QĐ-BNN-KH ngày 22/02/2019 của

Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc phê duyệt điều chỉnh báo cáo nghiên cứu khả

thi Chương trình nước sạch và VSNT dựa trên kết quả tại 8 tỉnh đồng bằng

Sông Hồng, vay vốn Ngân hàng thế giới;

Căn cứ Quyết định số 1029/QĐ-UBND ngày 24/3/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt phương án sử dụng và trả nợ khản vay bổ sung

Chương trình nước sạch và VSNT dựa trên kết quả tại 8 tỉnh đồng bằng Sông

Hồng, vay vốn WB tỉnh Thanh Hóa;

2

Căn cứ Quyết định số 1110/QĐ-UBND ngày 31/3/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc giao kế hoạch chi tiết vốn vay lại cho Chương trình nước

sạch và vệ sinh nông thôn dựa trên kết quả tại 8 tỉnh đồng bằng Sông Hồng, vay

vốn WB, tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Công văn số 9897/BTC-QLN ngày 17/8/2020 của Bộ Tài chính về

việc chuyển kinh phí cho Chương trình nước sạch và vệ sinh nông thôn dựa trên

kết quả tại 8 tỉnh đồng bằng Sông Hồng do WB tài trợ.

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 4608/STC-QLNS.TTK ngày

09/9/2020 về việc giao kế hoạch vốn đối ứng cho Chương trình nước sạch và

VSNT dựa trên kết quả tại 8 tỉnh đồng bằng Sông Hồng.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Điều chỉnh nội dung phê duyệt tại Điều 1, Quyết định số

1110/QĐ-UBND ngày 31/3/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh, như sau:

- Phê duyệt giao kế hoạch chi tiết vốn đối ứng cho Chương trình nước sạch

và vệ sinh nông thôn dựa trên kết quả tại 8 tỉnh đồng bằng Sông Hồng, vay vốn

WB, tỉnh Thanh Hóa.

Lý do: Để phù hợp với kế hoạch vốn vay lại được Bộ Tài chính thông báo

tại Công văn số 9897/BTC-QLN ngày 17/8/2020 và kế hoạch vốn đối ứng của

Chương trình.

- Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 1110/QĐ-UBND ngày

31/3/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Căn cứ nội dung được phê duyệt, giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với

Sở Kế hoạch và Đầu tư, KBNN tỉnh Thanh Hóa, Trung tâm Nước sinh hoạt và

VSMTNT tỉnh tổ chức thực hiện theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính. Kế hoạch và

Đầu tư; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa; Giám đốc Trung tâm

Nước sinh hoạt và VSMTNT tỉnh; Thủ trưởng các ngành và đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                     KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 3 QĐ;                                                           PHÓ CHỦ TỊCH
- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);

- Các ngành có liên quan;
- Lưu: VT, Pg NN.

                                                                                     Nguyễn Đức Quyền

	dieu_1_name

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-16T21:44:28+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đức Quyền<quyennd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-17T09:08:16+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-17T09:08:26+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-17T09:53:13+0700